
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Снежинского городского округа «Детский сад компенсирующего вида №24» 

 

 

ПРИКАЗ  
 

«20» января 2022 г. г. Снежинск № 16 

 
«Об организации инновационной деятельности  в рамках региональной 

инновационной площадки по направлению  «Проектное управление инклюзивным 

образованием в ДОУ» 

 

На основании приказа Министерство образования и науки Челябинской области от 

30.12.2021 № 01/3325 «О признании дошкольных образовательных организаций, 

региональными инновационными площадками в Челябинской области на 2022 год», 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Веретенниковой О.А., заместителю заведующего по УВР организовать 

инновационную деятельность в МАДОУ в рамках региональной инновационной 

площадки по направлению  «Проектное управление инклюзивным образованием в 

ДОУ» при реализации инновационного проекта: «Модель инклюзивного 

образования для детей с ограниченными возможностями здоровья  в  МАДОУ 

№24» с 01.02.2022г. 

2. Утвердить состав Проектной группы по реализации инновационного проекта 

«Модель инклюзивного образования для детей с ограниченными возможностями 

здоровья  в  МАДОУ №24»: 

Скороспешкина А.Б. – заведующий МАДОУ №24, 

Веретенникова О.А. – заместитель заведующего по УВР,  

Мирошниченко Э.В. - заместитель заведующего по АХР, 

Степанова Е.Г. – старший воспитатель,  

Шилова М.А. – старший воспитатель, 

Вихляева Г.Ф. – учитель-логопед,  

Костромина И.А. -  педагог-психолог,  

Касымова Н.М. – учитель-логопед,  

Городнова И.В.– учитель-логопед, 

Менщикова Е.А. - учитель-дефектолог. 

Одинцова К.А. – воспитатель, 

Браур Н.С. – воспитатель, 

Деревскова А.О. - воспитатель, 

Бокарева И.Р. – воспитатель, 

Тимашевская С.А. – воспитатель по физической культуре, 

Пыхова М.В. – музыкальный руководитель. 

3. Утвердить план деятельности по реализации инновационного проекта «Модель 

инклюзивного образования для детей с ограниченными возможностями здоровья  в  

МАДОУ №24» в рамках региональной инновационной деятельности на 2022 год 

(приложение). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий      А.Б. Скороспешкина  


